Byl jsem jako nevinný  
beránek: byl jsem veden,  
abych byl obětován, a ne-  
věděl jsem; moji nepřá-  
telé se proti mně radili  
řkouce: „Pojďte, vložme  
na jeho chléb dřevo (kří-  
že) a vyhladíme ho ze země  
živých!“

V. Omnes inimici mei adversum me cogitabant mala mihi: verbum iniquum mandaverunt adversum me, dicentes. — Venite, mittamus lignum in panem ejus, et eradamus eum de terra viventium.

V. Všichni moji nepřátelé zle smýšleli proti mně; vyhlásili proti mně bezprávný rozsudek řkouce: „Pojďte, vložme na jeho chléb dřevo (kříže) a vyhladíme ho ze země živých!“

### 8. čtení (11, 23—26)

Ego enim accépi a Dómino, quod et tradídi vobis, quóniam Dóminus Jesus, in qua nocte tradebátur, accépit panem, et grátias agens fregit, et dixit: Accipite, et manducáte: hoc est corpus meum, quod pro vobis tradétur: hoc fácite in meam commemoratióem. Similiter et cálicem, postquam coenávit, dicens: Hic calix novum testaméntum est in meo ságuine. Hoc fácite, quotiescúmque bibétis, in meam commemoratióem. Quotiescúmque enim manducábitis panem hunc, et cálicem bibétis: mortem Dómini annuntiábitis, donec véniat,

Já totiž od Pána jsem přijal, co i vám jsem předal, totiž že Pán Ježíš v té noci, kdy byl zrazen, „vzal chléb a poděkovav rozlámal. Jeja řekl: Vezměte a jezte: Toto je tělo mé, které se za vás vydává; to číňte na mou památku! Taktéž vzal i kalich po jídle a řekl: Tento kalich je nová úmluva v mé krvi. Kdykoli jej budete pít, číňte to na mou památku!“ Kdykoli tedy jíte tento chléb a pijete kalich, zvěstujete smrt Páně, dokud nepřijde.

### 8. responsorium

Una hora non potuístis vigiláre mecum, qui exhortabámini mori pro me? \* Vel Judam non vidétis, quómodo non dormit, sed festinat trádere me Judaeis.

Jedinou hodinu jste nemohli se mnou bdít, když jste se nabízeli, že za mne zemřete? Což nevidíte Jidáše, jak nespí, nýbrž spěchá mne zradit židům?

V. Quid dormitis? surgite et oráte, ne intrétis in tentatióem. — Vel Judam non vidétis, quómodo non dormit, sed festinat trádere me Judaéis.

V. Co spíte? Vstaňte a modlete se, abyste nevěšli v pokušení! Což nevidíte Jidáše, jak nespí, nýbrž spěchá mne zradit židům?

### 9. č t e n í (11, 27—34)

Itaque quicumque manducáverit panem hunc, vel biberit cálicem Dómini indigne: reus erit córporis, et ságuinis Dómini. Probet autem seípsum homo: et sic do pane illo edat, et de cálice bibat. Qui enim mandúcat, et bibit indigne, judícium sibi mandúcat, et bibit: non dijudicans corpus Dómini. Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi. Quod si nosmetípsos dijudicáremus, non útique judicáremur. Dum judicámur autem, a Dómino corripimur, ut non cum hoc mundo damnémur. Itaque, fratres mei, cum convenítis ad manducándum, invicem expectáte. Si quis ésirit, domi mandúcet: ut non in judícium conveniátis. Cétera autem, cum vénero, dispónam.